(ö. 477 / 1085 [?])

Danişmendli hanedanının
kurucusu ve ilk hükümdan

(1071- 1085).
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Kaynaklarda adı Melik-i Muazzam Da
nişmend Ahmed Gazi (Taylü) b. Ali et
Türkmani şeklinde geçmekte olup etnik
menşei hakkında değişik görüşler ileri
sürülmektedir. Fetih menkıbelerinden

oluşan ve tarihi kaynak olmaktan ziyade
destani bir roman mahiyeti arzeden Dô.
nişmendnô.me'de, Malatya Emiri Ömer'in
kızıyla evlenen Ali b. Mızrab'ın oğlu ola
rak dünyaya geldiği ve asıl adının Ahmed
olduğu, Battal Gazi'nin tarunu Sultan
Turasan ile arkadaşlık ettiği. ondan gün
düz savaşçılık öğrendiği. geceleri de di
ni ilimler tahsil ederek alimlik mertebe
sine ulaştığı ve bundan dolayı da kendi
sine " Danişmend" denildiği ifade edil
mektedir. Yine aynı kaynakta. Danişmend
ile Turasan'ın gördükleri bir rüya üzeri
ne 360 (970-71) yılında EyyOb b. Yunus
ile Süleyman b. Nu'man'ı , Abbasi halife
sinden cihad için izin almak üzere Ma
latya · dan Bağdat' a gönderdikleri. hali
fenin Melik Ahmed (Danişmend Gazi) ile
Turasan adına menşur yazdırdığı. hazi
ne ve hil'atlerle birlikte Battal Gazi ve
EbO Müslim'in sancağını verip kendile
rini gazaya teşvik ettiği.

Danişmendna

me'yi gerçek bir vekayi'name gibi kay
nak olarak kullanan Cenabi ve diğer ba
zı Osmanlı tarihçileri de aynı bilgileri tek
rarlamaktadırlar. Ancak bunun bilinen
tarihi gerçeklerle ilgisi olmadığı anlaşı l

maktadır. 322 (934) yılından beri hıris

t iyan hakimiyetinde olan Malatya · dan
360'ta (970-71) böyle bir mücahid kit
lesinin çıkması mümkün olmadığı gibi
kronolojik açıdan da buna imkan yoktur
(ayrı ca bk. DANiŞMENDNAME) .

Azerbaycan'da
yaşamış bir Türkmen ailesine mensup
olan ve 456'da ( 1064) Sultan Alparslan'ın
hizmetine girerek onun en gözde emir
leri arasında yer alan Danişmend Gazi'
dir. Malazgirt Savaşı ' na katılan Daniş

mend Gazi. zaferden sonra kendisine ik
ta edilen Sivas'ı fethederek Danişmend

li hanedanının ilk çekirdeğin i teşkil et
miş (464 / 1071), daha sonra burayı bir
merkez olarak ku llanıp maiyetindeki
emirlerle Amasya. Tokat. Niksar. Kayse
ri , Zamantı. Elbistan. Develi ve Çorum'u
zaptederek Anadolu'da kurulan ilk Türk
men beyliklerinden birinin temellerini
atmıştır .

Danişmend Gazi'nin ölümünden son
ra yerine geçen oğlu Gümüştegin döne
minde hanedan giderek daha da güçlen
di.